
Abstrakt 

 
Cílem této práce na téma Attachment u dětí v Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc je 

snaha popsat vazebné chování dětí, které jsou umísťovány do těchto zařízení.  V teoretické části 

se zabývám nejen samotnou teorií attachmentu, ale také aktuálními poznatky, projevy 

jednotlivých typů attachmentu a diagnostikou attachmentu. Dále se zabývám také 

charakteristikou samotných zařízení, jejich legislativním vymezením a problémy, které přináší 

některé současné přístupy a které systém v České republice neumí dostatečně reflektovat. 

V praktické části pak vycházím z praxe konkrétního zařízení a prostřednictvím kvalitativního 

výzkumu a kazuistik prezentuji případy jednotlivých dětí. Poslední část práce je věnována 

možnostem práce s poruchami attachmentu.  

 

Klíčová slova: attachment, vazba, Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc (ZDVOP) 

 


